

Dziennik Kraj wychodzi codziennie wieczorem z wyjątkiem niedziel i świąt...

Przedpłata w 1870.

Table with subscription rates for various regions: W Krakowie, W Austrii, W Prusach, etc.

Agencje przyjmujące przedpłaty. W Krakowie: Jan Bartl. — Księgarnia J. Czecha...

KRAJ

Redakcja i Administracja w Krakowie, ulica Kanonna 1. 15. Ekspedycja miejscowa w drukarni Budweisersa...

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY na IV kwartał 1870.

W Krakowie zfr. 5 W Austrii zfr. 6

Ostatnia chwila.

Kiedy zaokrojowano z góry konstytucję dla Austrii, czyli pytano się ludów i krajów o ich zdanie i wolę?

służył tak służy za maskę i ślepe narzędzie, pora została straconą, wystąpienie Austrii i skonsolidowanie się jej udaremnione...

obrony własnej i obrony państwa przed zagubą, jeżeli to jeszcze możliwe. Gabinet dzisiejszy stworzył ostateczny już chaos...

o negocjacjach, i śmierć każdemu, ktoby mówił o kapitulacji Paryża. Wzywamy i zapraszamy wszystkich patriotów...

fachowych zajmuje się bowiem założeniem towarzystwa „statystyczno-ekonomicznego”, mającego na celu podniesienie handlu i przemysłu...

nie ani ważne, ani nieważne, trzeba drugi raz głosować. Grocholski. Rozstrzygnięcie jest trybutem przesła, jeżeli on ma wątpliwość...

Wiadomości polityczne i korespondencje.

Lwów 20 września.

L. [Rząd wobec wychodźstwa — z rady miejskiej — czym nas darzy teatr niemiecki? — nowe stowarzyszenie.]

Zaprawdę trudno stanowczo odpowiedzieć — niemniej jednak to jest pewnym, że jak był, tak i jest to środek jedyny i ostatni...

W niedzielnym Dodatku do Kraju korespondent nasz z Wiednia (S.) napisał, że tak jak się należało ostatnią mowę tronową...

Niedawno temu, zamieściliśmy w korespondencji z Lwowa treść nowego rozporządzenia ministerjalnego, dotyczącego traktowania wychodźców polskich...

Prostego żołnierza użyć mają do robót około kolei, budującej się ząd do Turunia i około nowych warowni...

Przes zarządza odczytanie i skontrolowanie oddanych głosów. Polacy głosowali nie; nieobecni Baworowski i Tarnowski.

Francja.

Paryż 15 września.

[Fizjonomia Paryża — emigracja wielkiego świata i półświata — rewje obrońców Paryża — ich liczebność — inne siły Francji — bałwie pustyni.]

Nie udało się to. — Sejm galicyjski wprowadził z widoków dalszych, polskich, pozaaustriackich, musiał iść w łapkę, musiał jeszcze raz spróbować...

Wobec pokojowych złudzeń, spowodowanych fatalnym już położeniem Prus, które widzą, że dalsza wojna przyprawiłaby je o zupełną zagładę...

W bitwie pod Forbach miał rozkaz cofać się, żeby lewe skrzydło francuskie wciągnąć w zasadzkę i pozwolić armii księcia następcy tronu obejść tyły Bazaina...

Wiedeń. [Scena z rajchsratu na posiedzeniu 19 września.] Po głosowaniu nad wnioskiem Rechbauera...

Wobec pokojowych złudzeń, spowodowanych fatalnym już położeniem Prus, które widzą, że dalsza wojna przyprawiłaby je o zupełną zagładę...

Wystawa obrazów w Krakowie.

(o tow. przyjaciół sztuk pięknych.)

Pan Cynk z Krakowa dał znowu obrazek niezbyt wielkich rozmiarów na wystawę i znowu rzecz dzieje się w nocy. Dlaczego w nocy, nie wiemy.

zjawiają się czasem u niego jenjalne, powidełbiamy matejkowskie ruchy pendzla, podczas gdy reszta wykonana jest powoli, mozolnie, gładko, jakby artysta zabrakło śmiałości i wiary w siebie...

boleści, jaki mają sofoklesowe trajedje. Na łożu spoczywa siny trup Hektora z wieńcem na głowie. Obok siedzi Priam stary w niemiej pograżony boleścią...

pewną sztywność i twardość całości. Gdyby trochę niepokój w liniach, trochę koloru tu starości, obraz miałby więcej uroku dla nas; bo niektóre rzeczy są wcale ładnie traktowane...

cząca przy osobnym kłęczniku. A przeciw tych figurkach jest charakter, one coś mówią: ów mnich jakby rozmarzony trunkiem przebiegający machinalnie korale różańca...

talentu, jest to ogromnie mało. Wiemy, z jaką łatwością i pośpiechem pan Kotsis chwytła na półno lub papier pełne wdzięku i poezji sceny szczególniej z życia ludowego...





Księgarnia S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie przy ulicy Florjańskiej już otrzymała: „Bolesławita“ z roku 1869...

KISSINGSKIE PASTYLKI. WIELMOŻNA MUCHA, WIELMOŻNA PCHŁA, WIELMOŻNA PLUSKWA, WIELMOŻNA MYŚZ...

Nowa menażerja. Wielmożna mucha, wielmożna pchła, wielmożna pluskwa, wielmożna myśz...

Handel pod firmą A. Guplowicz w Krakowie, poleca Obicia pokojowe zwoj 13 lokci od 15 cent. do 5 zlr.

Stare i nowe KASSY ogniotrwałe i od włamania zabezpieczone. W wszystkich gatunkach i rozmiarach...

Do wynajęcia w domu narożnym przy ul. Florjańskiej nr. 351 (naprzeciw hotelu „pod różą“).

działające bardzo skutecznie na uspioone organa trawienia, częste zatwardzenia, bladaczkę, niedokrewność, hemoroidy...

Sensation. Patent amerykański. Ktoby nie chciał mieć zębów pięknych i zdrowych?

medyków uznaniem, że galwanizm nadzwyczaj dobroczynny wywiera skutki w poniżej wymienionych słabościach...

ALBERT MENDELSBURG KANTOR WYMIANY do domu własnego w Rynku Głównym Nr. 9...

Kurcze epileptyczne (Choroby świętego Walentego) leczy listownie lekarz specjalny dla epilepsji Dr. O. Killisch.

Nowo wynaleziony kruszec szlachetny ZŁOTO TALI. gwarantuje się, iż klejnoty te nawet po długotrwałym użytkowaniu nie doznają zmiany...

N. Glattau's Erster Pariser Bazar für Oesterreich in Wien. Zlecenia listowne pisane być mogą w każdym języku.

Havana Bouquet. za 1 1/2 cen. cygaro za 30 c. czyli najczystsze i najtańsze cygaro zamienić można w Havanie...

Z zaręczeniem prawdziwości. Zalecające przypomnienie! Z zaręczeniem prawdziwości.

Dra Béringuiera OLEJEK Z KORZENI ZIOŁOWYCH, WOLNY JEST OD WSZYSTKICH SZKODLIWYCH DODATKÓW...

Dra Béringuiera ROŚLINNY ŚRODEK do farbowania włosów, kompletny w pudełku ze szcoteczkami i naczyniem 5 zlr. w. a.

Dra KOCHA Cukierki ziołowe w 1/4 i 1/2 pudełkach, po 70 i 35 ct.

Dra HARTUNGA Oleje z kory chinowej, w opieczonych i w szkle ostempl. fiaskach po 85 cent.

Dra BORCHARDTA Mydło Ziołowe w opieczonych oryginalnych pakietkach po 42 ct.

MOŻNA NABYC: w Krakowie u pp. aptekarzy: W. Redyka, Stedlekiego, J. Trauczyńskiego i E. Stockmara...

Kurs Papierów i Pieniędzy. Table with columns for location (Kraków 21 września), type of paper (Papier krajowe, Losy państwowe), and price.

Pociągi osobowe na kolejach żelaznych. Table with columns for departure (Ochodzą) and arrival (Przychodzą) times and routes.